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Mimarlar ve iç mimarlar için proje süreci,
tasarım ve teknik detayların tamamlanması
ile sona ermiyor. Projelerin iş dünyasında
müşterilere, yarışmalarda ve üniversite
eğitiminde jürilere net bir şekilde
anlatılması gerekiyor. Nitelikli bir proje dahi
uygun şekilde anlatılmadığında, hak ettiği
değeri göremeyebiliyor. Öğrencilerin zorlu
ve kritik süreçlerinin sonucu, projelerin
içeriği kadar sunumun kalitesi ile de
belirleniyor. Mimari anlatım tekniklerinin
temelini ise paftalar ile yapılan görsel
sunumlar oluşturuyor. Mimari proje sunum
paftası da tıpkı tasarım süreci gibi; estetik,
özgün ve fonksiyonel çözümler
yaratabilmeyi zorunlu kılıyor.



Üniversite eğitimindeki proje dersleri içinde sürecin işleyişine ve eğitim müfredatına göre
farklı sunum paftaları hazırlanabiliyor. Birçok stüdyoda, tasarımın ilk aşamasında
öğrencilerden bir analiz paftası istenebiliyor. Projeye hazırlık amacıyla istenen analiz
paftası, genellikle bir grup çalışması ile oluşturuluyor. Analiz paftaları; inşa edilmiş çevre,
yeşil doku, araç sirkülasyonu, toplu ulaşım imkânı, nüfus yoğunluğu, güneş ışığı yönü ve
rüzgar gibi verileri içeriyor. Proje döneminin ilk zamanlarında, kimi stüdyolar tarafından
istenilen bir diğer pafta tipi de konsept paftası oluyor. Konsept paftasında ana fikrin net bir
şekilde ifade edilmesi gerekiyor. Ana fikri tanımlamak için eskizlerden, diyagramlardan ve
çeşitli grafik ögelerden yararlanılabiliyor.



Proje sürecinin başlarında geniş bir çerçevede sunulan analiz ve konsept paftaları, final jürisindeki sunum paftası içinde de
kullanılıyor. Analizler ve konsept şemaları, projenin son hâlinin de yer aldığı final sunumunda genellikle kısa ve öz halleriyle yer
alıyor. Sunum paftalarına, kullanım amacına göre farklı işlevler yüklenebiliyor. Mimarlık ve iç mimarlık öğrencilerinin, final jürileri
için hazırladıkları sunum paftalarında bazı temel özelliklere dikkat etmeleri gerekiyor. Mimari sunum paftalarında genellikle, A0 ya
da A1 kağıt boyutları tercih ediliyor. Paftalar çoğunlukla, tümü dikey olacak şekilde kullanılsa da bazı özgün düzenlemelerde yatay
olarak da kullanılabiliyor. Pafta hazırlarken, öğrencilerin ilk olarak görsel hiyerarşiye dikkat etmesi gerekiyor.



Projenin ana fikrini en iyi anlatan görseli ön plana taşımak ideal bir
paftanın ilk adımını oluşturuyor. Bu görsel; projenin yapısına göre plân,
kesit ya da üç boyutlu model görseli olabiliyor. Proje konseptinin bir
bakışta anlaşılabilmesini sağlayan görsel ya da çizim hangisiyse, onu ilk
paftaya uygun ölçeklerde yerleştirmek, sunumun başarısını doğrudan
etkiliyor. Tasarımda belirgin bir form varsa, bu formu da konsept ile
birlikte öne çıkarmak yararlı oluyor. Bazı detaylara dikkat ederek sunum
paftaları ilgi çekici bir hâle getirilebiliyor.



Renk seçimi bu detayların başında geliyor. Arka plan rengi için, beyaz en iyi seçenek olarak gözükse de bazı özgün
düzenlemelerde koyu renkler de tercih edilebiliyor. Bütünlük hissiyatı verebilen güçlü bir görsel dil için; gölgeler, ara tonlar
ve degrade arka planlar kullanılabiliyor. Plan ya da kesit gibi belirli çizimleri vurgulamak için ise öğrenciler kontrast renklere
sahip bir arka plan oluşturuyor. Paftada yazı kullanırken de abartıya kaçmamak gerekiyor. Özellikle konseptin anlatıldığı
kısımlardaki önemli noktaların, uzaktan okunabilecek boyuttaki modern fontlar ile öne ile öne çıkması sağlanabiliyor.



Mimarlık ve grafik tasarım disiplinleri, kavram ve uygulama aşamaları anlamında
geçmişten bu yana bir geçişendik göstermektedir. Bilginin sunumu için belirli ilkelerle
hareket eden grafik tasarım, mimari projelerin anlaşılır ve ikna edici bir şekilde
sunulmasını sağlayan mimari sunum paftalarında da kullanılmaktadır. Araştırmalar
sonucunda, belirli bir standardizasyonu olmayan pafta tasarım uygulamalarının
grafik tasarım ilkeleri doğrultusunda incelendiği, metod ve yöntemleri
doğrultusunda önerilerin getirildiği kaynakların kısıtlı olduğu görülmüştür.



Beyaz Alanlar. İki boyutlu bir tasarım
yüzeyinde yer alan grafik ve metin gibi
unsurları çevreleyen boş bırakılmış alan
beyaz alan olarak nitelendirilir. İsviçreli
tasarımcı Jan Tschichold (1902-1974)
modernist bir tasarım değeri olarak beyaz
alan kullanımını savunmuştur ve beyaz
alanları, diğer tasarım unsurlarının nefes
almasına izin verdikleri için “tasarımın
akciğerleri” olarak adlandırmıştır (Ambrose
ve Harris, 2011a, s. 42). Beyaz alanlar
ayrıca tasarıma seçkinlik duygusu da
katmaktadır. Görsel hiyerarşiyi sağlayan
kavramlar boşluk, renk, boyut ve yerleşim
olarak nitelendirildiğinde beyaz alanlar,
görsel ve tipografi elemanların kendi
aralarındaki ilişkiye dikkat çeker. Bununla
birlikte beyaz alan kullanımı tasarım
içerisinde hiyerarşi yaratmak üzere
kullanılabilecek sakin boşluklar yaratır
(Ambrose ve Harris, 2011a, s. 42).



Vurgu. Tasarımda dikkat çekmek istenen
bölümü niteler. Renk, form gibi
yöntemlerle sağlanabilir. Vurgu, aynı
zamanda dikkati yönlendirmek ve dikkatini
tutmak veya bilgi materyallerinde belirli
noktaları dramatize etmek için de
kullanılabilir. Bilginin sunumunu bir
hikâyenin tipografik ve grafik ifadesi olarak
değerlendirildiğinde bu sunumda bir ana
fikirde olacaktır ve literatürde vurgu ya da
vurucu odak şeklinde ifade edilen
kavramların, ana fikir kavramına karşılık
geldiği söylenebilir. The City University of
New York’un Mimari Teknoloji Bölümü
tarafından Slide Share sitesinde yayınlanan
Mimari Sunumlar ile ilgili bir sunuma göre
de ana fikri ilk bakışta dikkati çekecek
şekilde yerleştirmek gerekmektedir.



Bütünlük. Bir tasarım yüzeyinde var olan
bütünsel uyumdur. Her tasarım yüzeyinde
yer alan görsel ve tipografi bileşenlerin
arasındaki uyumda kendine has bir tarz
yatmaktadır. Bu durum görsel dile karşılık
gelmektedir. Tasarım elemanlarının
yüzeydeki dengeli ve uyumlu dağılımı
bütünlüğü meydana getirir. Böylece göz bu
elemanlar arasında rahatça gezinebilir.
“Bilgi kümeleri birliğe ve “genel bir
beraberliğe” sahip olmalıdır. Bir
materyaldeki her türlü tutarsızlık alıcıları
şaşırtabilir. Mesajın amaçlanan içeriğini
yorumlamaları ve anlamaları, gereksiz yere
karmaşık bir hale gelebilir”



Denge. Her görsel elemanın, tasarım yüzeyinde bir ağırlığı bulunmaktadır. Bu
elemanların birbiri ile olan doğru ilişkileri neticesinde ise denge unsurundan söz
edilebilir. Paftalarda da, piktogram, sunuş çizimi ya da metin gibi elemanların
birbirleri olan ilişkilerle belirlenir. Denge, yalnızca simetrinin kurulması ile
sağlanabilecek bir durum değildir, büyük küçük ilişkisi ya da renk vasıtasıyla
tasarımda denge sağlanabilir.



Yakınlık. Birbiri ile ilişkilendirilecek
elemanların arasında oluşturulacak
olan mesafeler, yakınlık ifadesine
karşılık gelmektedir. Tasarım
yüzeylerinde, birbirine yakın olan
elemanları birbiri ile ilişki, uzak
olanlar ise birbiri ile ilişkisiz olarak
değerlendirilir. Örneğin, bir görseli
anlatan metin mümkün olduğunda
bu görsele yakın bir biçimde
konumlandırılmalıdır. Yakınlık, bir
algılama ilkesi olarak da
değerlendirilebilir.
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